
»پس از مناظــره واقعاً به این موضوع فکر کردم که آیا بایدن بهترین 
فرد برای کاندیداتوری حزب دموکرات اســت؟ آیا ما زمان کافی برای 
جایگزین کردن فردی جدید داریم؟« هدف بایدن و مقام های ارشد 
کارزار انتخاباتی او از پذیرش مناظره زودتر از عرف انتخاباتی در آمریکا 
این بود که نشــان دهد از سلامت جسمی و ذهنی کافی برای اداره 
کشور برخوردار اســت و صحنه رقابت را به رقابتی میان خود با یک 
»مخالف دموکراسی، محکوم شده در دادگاه و آزارگر زنان« تبدیل کند 
که به قدرت رسیدنش می تواند خطری جدی برای آینده دموکراسی 
و آمریکا باشد. با این وجود، او در شرایطی استودیو سی ان ان را ترک 
کرد که همسرش باید به او در خروج از استودیو کمک می کرد و سوال 
اصلی در فضای سیاسی آمریکا این بود که »آیا بایدن باید بماند یا با 
فرد دیگری جایگزین شود؟« ترامپ در این مناظره شیوه مناسبی را 
در پیش گرفته بــود. او حملات لفظی تندی به بایدن انجام می داد 
و کارنامه او را زیر ســوال می برد. همزمان دولت خود را در بســیاری 
از عرصه ها یکی از بهترین دولت های تاریخ آمریکا توصیف می کرد. 
به رغم اینکه نتایج بررســی ها نشــان می دهد رئیس جمهور پیشین 
آمریکا دروغ های زیادی را در مناظره مطرح کرد اما اعتمادبه نفس در 
طرح ادعاها و قدرت در بیان آن ها در کنار ضعف جســمی و ذهنی 
بایدن باعث شد که ترامپ به برنده بزرگ مناظره اول تبدیل شود. این 
پیروزی در شــرایطی اتفاق افتاد که بسیاری از دموکرات ها، مواضع 
و عملکرد ترامــپ را در حوزه هایی نظیر دموکراســی )به ویژه پس از 
ماجرای ۶ ژانویه ۲۰۲۱( و سقط جنین )پس از ابطال رویه حقوقی رو 
علیه وید( که برای رأی دهندگان بسیار حائز اهمیت است، آسیب پذیر 

می دانستند و معتقد بودند می توان او را تحت فشار گذاشت.

آیابایدنکنارمیرود؟ �
بایــدن اما هنــوز برای پذیرش شکســت آمــاده نیســت. او در 
مصاحبــه ای کــه پس از مناظره داشــت گفت که ســرما خــورده و 
گلودرد او را آزار می داد اما باور داشــت که »خوب عمل کرده« است. 
رئیس جمهور آمریکا همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون اینکه آیا 
کنار رفتن از رقابت را به عنوان یک گزینه در نظر می گیرد؟ اظهار کرد: 

»نه، این سخت است که با یک دروغگو مناظره کنید.«
مشــاوران رئیس جمهور آمریکا نیز بــرای مدتی طولانی هرگونه 
احتمــال کناره گیــری او را رد کــرده و به رغم عقب بــودن بایدن در 
نظرسنجی ها به ویژه در ایالت های کلیدی »میدان نبرد«، نگرانی ها 
از شکســت او را بی دلیل توصیف می کردند. برخی معتقدند حتی 
یکی از دلایل اصرار آن ها به برگزاری زودهنگام مناظره ها همین بود 
که به رأی دهندگان اطمینان دهند انتخاب نهایی فقط میان این دو 
کاندیدا خواهد بود. جن اومایلی دیلون، مشاور جو بایدن در کمپین 
انتخاباتی او با پایان اولین مناظره انتخاباتی در مقابل دونالد ترامپ 
گفت: »امشب، رئیس جمهور بایدن دیدگاه مثبت و پیروزمندانه ای 
را برای آینده آمریکا ارائه کرد، دیدگاهی که در آن هر آمریکایی سهم 
منصفانه ای در رســیدن به رویای آمریکایی بــودن دارد، جایی که از 

حقوق همه ما محافظت می شــود، و رئیس جمهــور ما برای تقویت 
دموکراســی خود مبارزه می کند نه برای خــراب کردنش«. او  در این 
بیانیــه افزود: »در آن ســوی صحنه دونالد ترامپ بــود که پنجره ای 
تاریک و رو به گذشــته تاریک ارائه کرد که اگر به کاخ سفید بازگردد، 
آمریکا چگونه خواهد بود: کشــوری که زنان مجبور می شــوند برای 
مراقبت های بهداشــتی مورد نیاز خود و بــرای زنده ماندن التماس 
کنند. کشوری که منافع میلیاردرها را بر کارگران شاغل ارجح می داند 
و رئیس جمهوری سابق که نه یک بار، نه دو بار، بلکه سه بار از اذعان به 
پذیرش نتیجه یک انتخابات آزاد و منصفانه در نوامبر امسال سر باز زد. 
عملکرد امشب ترامپ به مردم آمریکا یادآوری کرد که چرا چهار سال 
پیش او را ]از کاخ سفید[ اخراج کردند و نشان داد که در نوامبر امسال 
چه خطری آینده کشورمان را تهدید می کند.« سیمونه سندرز، مشاور 
ســابق کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا در گفت وگویی با 
MSNBC درباره این موضوع گفت: »واقعیت این است که اگر بایدن 
قرار بود کنار بکشــد، مدت ها قبل ایــن کار را می کرد. این نظر من 
است اما فکت ها هم این را تأیید می کنند. او کاندیدای نهایی است و 
مطمئنم دموکرات ها در روزهای آینده به دفاع از ادامه کار او خواهند 
پرداخت.« کامالا هریس هم خیلی زود به میدان آمد تا از بایدن دفاع 
کند. ساعاتی پس از مناظره، او در مصاحبه ای زنده با شبکه خبری 
CNN پذیرفت که »بایدن شــروع خوبی نداشت« و »این برای همه 
بینندگان آشکار بود« اما  به باور معاون رئیس جمهور آمریکا بایدن در 
این مناظره توانست »به خوبی تفاوت های میان خود و ترامپ را روشن 
کنــد«. هریس تأکید کرد که هر روز بــا بایدن کار می کند و عملکرد 
بایــدن در اتاق بیضی )اتاق کار مخصوص رؤســای جمهور آمریکا( 
بســیار خوب بوده است. گوین نیوسام، فرماندار دموکرات کالیفرنیا 
نیز که پیش تــر از او به عنوان یکی از کاندیداهــای بالقوه انتخابات 
ریاســت جمهوری یاد می شد هم به حمایت از بایدن پرداخت: »من 
هیچ گاه به رئیس جمهور و کارنامه او پشت نمی کنم و فکر نمی کنم 
همکاران دموکرات من هم چنیــن کاری را انجام دهند. به ویژه پس 
از آنچه از ترامــپ و حرف هایش دیدیم.« باراک اوباما، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا به رغم اینکه مناظره را »بسیار بد« دانست، در توئیتر از 
بایدن دفاع کرد و نوشت: »مناظره بدی بود اما این انتخابات هنوز یک 
انتخاب بین کسی است که تمام عمرش برای مردم عادی جنگیده 
است و کسی که فقط به فکر خودش است. بین کسی که حقیقت را 
می گوید؛ کسی که حق را از نادرست می شناسد و آن را مستقیماً به 
مردم آمریکا می دهد - و کسی که به نفع خود دروغ می گوید. دیشب 
این را تغییر نداد و به همین دلیل اســت کــه در ماه نوامبر چیزهای 
زیادی در خطر است.« این دفاع ها اما باعث نشد دموکرات ها مطالبه 
تغییر کاندیدای اصلی را مطرح نکنند یا به فکر تغییر نباشند. علاوه بر 
اظهارنظرهای ناشناس در رسانه ها، برخی دموکرات ها آشکارا زبان به 
انتقاد از بایدن گشودند. اندرو یانگ، یکی از رقبای بایدن در انتخابات 
درون حزبی سال ۲۰۲۰ نوشت: »رفقا، دموکرات ها باید پیش از آنکه 
خیلی دیر شــود یک کاندیدای جدید معرفی کنند.« او همچنین از 
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بســیاری از رأی دهندگان آمریکایی به ویژه دموکرات ها پیوسته این 
نگرانی را داشــتند که جو بایدن ۸۱ ســاله برای ریاســت جمهوری 
آمریکا بســیار پیر باشد و نتواند وظایفی را که بر عهده رئیس جمهور 
اســت به خوبی انجام دهد؛ بامداد جمعه ۲۸ ژوئن بایدن نشان داد 
که این نگرانی ها بی دلیل نبود. تنها دقایقی پس از آغاز اولین مناظره 
ریاســت جمهوری در سال ۲۰۲۴،  موجی از وحشت و عصبانیت در 
میان طرفداران دموکرات ها پدیدار گشــت و با سرعتی باورنکردنی، 
واکنش هایی از برخی سیاستمداران به رسانه ها درز کرد. واکنش ها 
ثابت می کرد خوش بینی ها به نتایج مناظره و اینکه درخشیدن بایدن 
در این رویداد بتواند وضعیت آرای دموکرات ها را در ایالت های کلیدی 
موســوم به »میدان نبــرد« تغییر دهد، جای خود را به ســوالی داده 
است؛ »آیا نباید بایدن از رقابت ها کنار بکشد و گزینه ای شایسته تر و با 

احتمال  پیروزی بیشتر جایگزین او شود؟«.
بایدن که در این مناظره، با صدایی لرزان و گرفته صحبت می کرد، 
قادر به ادا کردن درست کلمات نبود، نمی توانست نظم فکری اش را 
حفظ کند و گاهی جملاتی می گفت که از نگاه شنوندگان و بینندگان 
برنامه چندان با معنا و دقیق به نظر نمی رسید. آشفتگی کلام بایدن، 
زمانی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا  او را  »بدترین 
رئیس جمهور تاریخ آمریکا« توصیف کرد، بیشــتر شــد و میلیون ها 
آمریکایی شاهد ضعف او در برابر رقیب سرسختش بودند. براساس 
نظرسنجی  شبکه خبری ســی ان ان که میزبان اولین مناظره میان 
بایدن و ترامپ بود، بیشتر شرکت کنندگان در نظرسنجی به توانایی 
بایدن برای رهبری کشور اعتماد ندارند. ۶۷درصد شرکت کنندگان، 
ترامپ را پیروز نظرســنجی دانسته و  ۳۳درصد نیز از بایدن به عنوان 
طرف پیروز نام بردند. در ســال ۲۰۲۰، وضعیت کاملًا در مناظره ها 
متفاوت بود و در آن زمان بیشــتر شــهروندان آمریکایی باور داشتند 

بایدن عملکردی بسیار بهتری از ترامپ داشت.
آمارهــا حاکی از آن اســت کــه بخش مهمی از هــواداران حزب 
دموکــرات )۳۱ درصــد(  هم اعلام کردند که بایــدن را پیروز مناظره 
نمی دانند. این رقم در میان جمهوری خواهان تنها ۴ درصد بود و ۹۶ 

درصد آن ها ترامپ را پیروز انتخابات دانستند.
وب سایت آکسیوس در گزارشی درباره واکنش اعضای دموکرات 
کنگره به حضور ضعیف بایدن در مناظره نوشــته است: »پیامی که 
دموکرات ها برای یکدیگر ارسال می کردند این بود که بایدن لازم است 
اعلام کند تصمیم گرفته تا از رقابت های انتخاباتی کناره گیری کند. 
ما نیاز به یک کاندیدای جدید داریم.« یکی دیگر از دموکرات ها نیز که 
نمی خواسته نامش فاش شود به این وب سایت گفته است بایدن باید 
کاری میهن پرستانه انجام دهد و از رقابت ها کنار بکشد: »واقعاً سطح 
ترس و نگرانی از آینده در میان دموکرات ها پس از تماشــای مناظره 
بسیار بیشتر از آنچه تصور می شد، بود. سهمگین ترین ترس های ما 

تحقق یافته است و حالا باید ایده جدیدی جایگزین شود.«
روزنامــه نیویورک تایمز هم روایت مشــابهی دارد. به نوشــته این 
روزنامــه، گروهی از دموکرات های کنگره با هم به تماشــای مناظره 
نشسته بودند و یکی از حاضران در این جمع به شرط ناشناس بودن 
گفته است که از نگاه آن ها عملکرد بایدن یک »فاجعه« بود. او اضافه 
کرد که بحث بر ســر اینکه حزب دموکرات بــه یک کاندیدای جدید 

احتیاج دارد، مهم ترین بحث جاری در این جلسه بود.
صدای انتقاد حامیان مالــی حزب دموکرات هم خیلی زود بلند 
شــد. مارک بوئل، یکــی از اهداکنندگان مهم کمک هــای مالی به 
دموکرات ها روز جمعه در گفت وگویــی تلویزیونی در این باره گفت: 

اندیشکدهها

چراجواناناروپاییهوادار
راستافراطیشدهاند؟

ســابقه ی اتکای نیروهــای ترقی خواه بــه جوانان 
به عنوان موتورهای پیشــران آرمان هایشــان دیرینه 
است. تنها پنج سال پیش، جوانان اروپایی به احزابی 
رأی دادند که حامی سیاست های مقابله با تغییرات 
اقلیمی، عدالت اجتماعی و اصلاحات دموکراتیک 
بودند. اما به نظر می رســد این اســتراتژی سیاسی 
دیگر کارآمد نباشــد. انتخابات پارلمــان اروپا در ماه 
ژوئن نشان داد که بسیاری از رأی دهندگان جوان به 
سمت راست افراطی گرایش پیدا کرده اند و این امر، 
احزاب مخالف اتحادیه اروپا، ضدمهاجر و ضدنظام 
را قادر ساخته اســت تا پیشرفت های قابل توجهی 

داشته باشند.
این گرایش صرفاً به اروپا محدود نمی شود. در ماه 
جاری، جوانان کنیا در اعتراض به وضع مالیات های 
جدید به پارلمان یورش بردند و در جریان تیراندازی 
پلیس، چند تن از آن ها کشــته شــدند. در سراسر 
جهان، شــاهد ظهور نوع جدیدی از سیاست ورزی 
جوان ها هســتیم. این نوع سیاست ورزی جوان ها، 
هرچند همواره با راست افراطی همسو نیست، اما 
اغلب ضد وضع موجود است و به عنوان یک هشدار 
قاطع به سیاستمداران در مورد ضرورت بازنگری در 
پیام و رســانه  خود برای جذب رأی دهندگان جوان 

ناراضی عمل می کند.
چرخش به راست رأی دهندگان جوان در سراسر 
اتحادیــه اروپا به وضوح دیده می شــود. درحالی که 
در ســال ۲۰۱۹، جوانان به طور گســترده از حزب 
سبزها حمایت کردند، در انتخابات امسال پارلمان 
اروپا، ۱۶ درصد از رأی دهندگان زیر ۲۵ سال آلمان 
 )AfD( به حزب راست افراطی آلترناتیو برای آلمان
رأی دادنــد و ایــن حــزب را در جایــگاه دوم پس از 
دموکرات مســیحی های راســت میانــه و جلوتر از 
سوســیال دموکرات های اولاف شولتز قرار دادند. در 
فرانسه نیز ۳۰ درصد از آرای جوانان به حزب راست 
افراطی اجتماع ملی )جبهه ملی سابق( مارین لوپن 
اختصاص یافــت. این نتیجه بــا دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۲ همخوانی دارد؛ زمانی که 
لوپن ۳۹ درصد از آرای جوانان ۱۸ تا ۲۴ ســال و ۴۹ 

درصد از آرای افراد ۲۵ تا ۳۴ ساله را کسب کرد.
در همین حال، ۲۱ درصد از رأی دهندگان ایتالیایی 
بین ۱۸ تا ۳۴ ســال، به حزب برادران ایتالیا به رهبری 
نخســت وزیر جورجیا ملونی رأی دادنــد و به این حزب 
کمک کردند تا قدرت زیادی برای پیشــبرد برنامه های 
خود به دســت بیاورد. در اسپانیا نیز حزب محافظه کار 
وُکس توانست سهم خود از رأی دهندگان جوان )زیر ۲۵ 

سال( را به ۱۲/۴ درصد افزایش دهد.
چرخــش اروپــا به ســمت راســت باعث شــده 
تــا بســیاری از سیاســتمداران مواضع خــود را در 
موضوعاتــی مانند مهاجرت ســخت تر کننــد. اما 
حمایــت فزاینده جوانان از احزاب خارجی ســتیز، 
ضداتحادیــه اروپــا، و فوق محافظــه کار بیشــتر به 
دلیل حس خیانت از ســوی سیاستمداران جریان 
اصلی است تا احساسات ضدمهاجرتی. نسل های 
قدیمی تــر که زندگــی اقتصادی امنی داشــته اند، 
بخــش عمــده ای از بودجــه دولت هــا را از طریق 
مستمری های ســخاوتمندانه و خدمات بهداشتی 
مصــرف می کننــد، درحالی که جوانــان اروپایی با 
بحران هزینه های زندگی و کاهش چشــم اندازهای 

اقتصادی مواجه اند.
مشــکل تنها بــه بــازار کار محدود نمی شــود. 
در بســیاری از کشــورهای اروپایــی، جوانــان بــا 
بحران مســکن و سیستم های بهداشــتی ناکارآمد 
دســت وپنجه نرم می کنند. بــا افزایــش اجاره بها، 
شــهریه های بالای دانشــگاه و دســتمزدهایی که 
افزایــش نمی یابنــد، جوانــان رأی دهنــده از خود 
می پرسند چه کسی به نگرانی های آن ها رسیدگی 
خواهد کرد. سیاســتمداران راست افراطی، اگرچه 
به اشــتباه مســئله مهاجــرت و مهاجــران را مقصر 
می دانند، حداقل به وجود مشکل اذعان می کنند 
و این موضوعات را به شــیوه ای که بــا نگاه جوانان 

همخوانی دارد، مطرح می کنند.
رســانه های اجتماعی نمونــه بــارزی از تفاوت 
دیــدگاه سیاســتمداران جریــان اصلــی و جوانان 
هســتند. سیاســتمداران قدیمی که رســانه های 
اجتماعــی را با رســانه های پخش کننــده تبلیغات 
اشــتباه می گیرند، درک نمی کنند که این رسانه ها 
می تواننــد ابزار قدرتمندی برای تقویت مشــارکت، 

پیوند و شکل گیری هویت باشند.
بــرای جلب دوبــاره جوانــان ناراضــی، رهبران 
سیاســی باید آینده ای را ارائه دهند کــه مورد باور و 
امید آن ها باشــد و در رســانه هایی که جوانان در آن 

فعال هستند، حضور داشته باشند.

مشاوران 
رئیس جمهور آمریکا 

نیز برای مدتی 
طولانی هرگونه 

احتمال کناره گیری 
او را رد کرده 
و به رغم عقب 

بودن بایدن در 
نظرسنجی ها به ویژه 

در ایالت های کلیدی 
»میدان نبرد«، 

نگرانی ها از شکست 
او را بی دلیل توصیف 

می کردند. برخی 
معتقدند حتی یکی 

از دلایل اصرار آن ها 
به برگزاری زودهنگام 

مناظره ها همین بود 
که به رأی دهندگان 

اطمینان دهند 
انتخاب نهایی فقط 

میان این دو کاندیدا 
خواهد بود

تنها شانس پیروزی
کنار گذاشتن بایدن برای دموکرات ها گزینه ای پرریسک و بسیار سخت از نظر بوروکراتیک است
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